⁷²⁶ *Super altitudines terrae sustollitur qui etiam ipsa quae gloriosa praesentis videntur saeculi, per mentis despectum, calcat.* D[ivus] Gregor[ius], in registr. super illud Esaiæ 59 *Sustollam te, &c.* [*Epistolae*, epist. 5].

⁷²⁷ *Quod est fastigium construendae fabricae quam molimur? quo perventurum est cacumen aedificii? Cito dico: Usque ad conspectum Dei.* D[ivus] Agust[inus], serm 10, *De verb[o] Domini*.

Como en los escolios 716, 717 y 725, la cita está en *Sermones de Scripturis*, sermón 69, cap. 2, § 3.

⁷²⁸ *Est specus ingens exeri latere in montis, quo plurima vento cogitur, inque sinus scinditur [scindit] sese unda reductos; intus se vasti Proteus tegit obice saxi.* Virgil., *Georgic.*, lib. 4, a vers. 418.

⁷²⁹ *Quoniam propter te mortificamur tota die. Mortificate ergo secundum apostolum in umbra, &c.* Incognit[us], sup[er] Psalm. 43, v. 22.

⁷³⁰ *Si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis.* D[ivus] Paul[us], Ad Roman[os], cap. 8, v. 13.

⁷³¹ *Palinuro* fue el gran gobernador de la armada náutica de Eneas, quien, como a su muy amigo, lo medita desnudo y sepultado en las arenas, diciendo: *Nudus et [in] ignota, Palinure, iacebis arena.* Virgil., lib. 5 *Aeneid.*, vers. ultim. [871].

⁷³² *A finibus terrae ad te clamavi, dum anxiaretur cor meum; in petra exaltasti me. Deduxisti me, quia factus es spes mea, turris fortitudinis a facie inimici. Inhabitabo in tabernaculo tuo in saecula; protegar in velamento alarum tuarum, &c.* Psalm. 60, a v. 3 usque ad 5. ¶ Ubi Incognitus inquit primo: *Ostenditur hic illatae anxietatis utilitas.* Secundo: *Hic ponitur supernae protectionis securitas.* Et postea: *Hic ponitur orationis exauditio.*

⁷³³ Indican estos dos versos el acomodaticio de más dilatada alegoría, que en persona de David se viene para este intento a los ojos, desde el v. 4 hasta todo el 9 del psalm. 26. En cuya exposición del Incógnito hallará el docto esparcidas (con otras muchas notables) estas especiales palabras, sobre su v[ersículo] primero: *David ter fuit inunctus in regem. Primo a Samuele in Bethlehem, cum adhuc esset in domo patris. Ex qua unctione, habuit ius regni, sed non possessionem. Secundo fuit inunctus in regem in Ebron et super tribum Iuda solium inceptit regnare. Deinde congregatus fuit omnis Israel et venerunt ad David in Ebron et ibi unxerunt David in regem super omnes duodecim tribus. Et post ascendit in Hierusalem et regnavit in pace. In qua tertia unctione, quae fuit generalis, possessionem totius regni accepit.* Ahora el psalmo: *Unam petii a Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitae meae, ut videam voluptatem Domini, et visitem templum eius. Quoniam abscondit me in tabernaculo suo; in die malorum protexit me in abscondito tabernaculi sui. In petra exaltavit me, et nunc exaltavit caput meum super inimicos meos. Circuivi, et immolavi in tabernaculo eius hostiam vociferationis; cantabo, et psalmum dicam Domino. Exaudi, Domine, vocem meam, qua clamavi ad te: Miserere mei, et exaudi me. Tibi dixit cor meum, exquisivit te facies mea; faciem tuam, Domine, requiram. Ne avertas faciem tuam a me; ne declines in ira a servo tuo. Adiutor meus esto; ne derelinquas me, neque despicias me, Deus salutaris meus.* Applicet igitur allegorice curiosus doctus historiam.